
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 216. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 2. září 2024  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:42 do 10:26 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta (od 10:23 hod.), Mgr. Blažek,  

p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 02.09.2024 RK 1119/09/24 

2. Rozpočtové změny RK 1120/09/24 

3. Novela Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky  

k zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární 

ochrany a novela Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární 

poplachový plán Karlovarského kraje 

RK 1121/09/24 

4. Poskytnutí finančního daru na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství 

světa veteránů v kordu 

RK 1122/09/24 

5. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi, část 3. – rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 1123/09/24 

6. Informace ke zprávám za rok 2023 o průběžném plnění podmínek kupních smluv 

uzavřených mezi Karlovarským krajem a městy Abertamy, Horní Slavkov, Nejdek, 

Kraslice a Kynšperk nad Ohří souvisejících s převodem nemovitých  

věcí za účelem realizace projektových záměrů ve veřejném zájmu  

v období 2022 – 2023 

RK 1124/09/24 

7. Schválení uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 0020160135  

na pojištění outdoorové putovní výstavy  

RK 1125/09/24 

8. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí – umístění  

a provoz zařízení splaškové kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a přípojky 

kNN na pozemcích parc. č. 527/105 a parc. č. 527/108 v k.ú. Dvory, v rámci 

dokončené stavby kavárny „Srdcovka“ v areálu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, mezi Karlovarským krajem a fyzickou osobou 

RK 1126/09/24 

   



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 2 (celkem 23) 

 

9. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1127/09/24 

10. Návrh na zajištění administrace kompletní agendy dotačního programu Program 

obnovy venkova 

RK 1128/09/24 

11. Informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  RK 1129/09/24 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadační fond Česká hlava RK 1130/09/24 

13. Přehled nominovaných a návrhy vítězů v anketě Senior roku 2024 RK 1131/09/24 

14. Uzavření darovací smlouvy s městem Abertamy a vyřazení hmotného majetku  

z účetní evidence Karlovarského kraje - projektová dokumentace odvodnění vily 

Zenker čp. 286 v Abertamech, zpracoval Projekt stav, spol. s r. o. 

RK 1132/09/24 

15. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za I. pololetí roku 2024 

RK 1133/09/24 

16. Veřejná zakázka "Pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury silnic  

II. a III. tř. Karlovarského kraje" schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1134/09/24 

17. Analýza průběhu kontrol u poskytovatelů sociálních služeb za období 2016 - 2024 RK 1135/09/24 

18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Osobní Rozvoj Média, z.s. RK 1136/09/24 

19. Projekt Karlovarského kraje „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP 

Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ – schválení kupní smlouvy 

RK 1137/09/24 

20. Tisková oprava přílohy materiálu: "Prodej movitého majetku ve vlastnictví 

Karlovarského kraje členům zastupitelstva po ukončení mandátu v Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje v období 2020 - 2024, do osobního vlastnictví" 

RK 1138/09/24 

21. Memorandum o spolupráci v rámci implementace Národní strategie veřejného 

zadávání v České republice pro období let 2024 až 2028 

RK 1139/09/24 

22. Veřejná zakázka "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup 

do školy" schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1140/09/24 

23. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o., z původní akce „Nákup 

centrálního serveru“ na novou akci „Zakoupení záložního zdroje pro server“  

RK 1141/09/24 

24. Veřejná zakázka „Aktualizace studie výstavby budovy B“ příspěvkové organizace 

Domov pro seniory v Perninku – schválení výjimky z předpisu  

Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 1142/09/24 

25. Veřejná zakázka "Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb 

Karlovarského kraje" - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

RK 1143/09/24 

26. Dopis města Kraslice ve věci neuspokojivého stavu komunikací v ORP Kraslice RK 1144/09/24 

27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem 

(mimo škol a školských zařízení) za 1. pololetí roku 2024 

RK 1145/09/24 

28. Vyznamenání za zásluhy o bezpečnost - návrh oceněných pro rok 2024 RK 1146/09/24 

29. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001  

- schválení nevymáhaní smluvní pokuty vůči společnosti PATROL group s.r.o. 

RK 1147/09/24 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Rezidence Golf s.r.o. RK 1148/09/24 

31. Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 1149/09/24 

32. Veřejná zakázka „Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“ 

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1150/09/24 

33. Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 RK 1151/09/24 

34. Individuální dotace v oblasti cestovního ruchu - ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ 

AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

RK 1152/09/24 

35. Rámcová smlouva o poskytování služeb mezi Karlovarským krajem  

a Mastercard Europe SA  

RK 1153/09/24 

36. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1-4)“ – schválení výsledku zadávacího řízení (vyloučení účastníků, výběr 

dodavatele, zrušení části 4 veřejné zakázky) 

RK 1154/09/24 

37. Schválení podmínek pro poskytování motivačních příspěvků určených  

pro podporu odborných praxí studentů lékařských fakult v ordinacích všeobecných 

praktických lékařů splňující principy tzv. venkovského lékařství 

RK 1155/09/24 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 3 (celkem 23) 

 

38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o.,  

na dofinancování investičních akcí "Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor"  

a "Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)" 

RK 1156/09/24 

39. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024  

– aktualizace č. 4 

RK 1157/09/24 

40. Memorandum o ustavení řídicího výboru strategického projektu Karlovarského 

kraje "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" 

RK 1158/09/24 

41. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu vybavení ordinací všeobecných praktických lékařů na území 

Karlovarského kraje v souladu s principy tzv. venkovského lékařství 

RK 1159/09/24 

42. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – institucionální podpora na dlouhodobý 

koncepční rozvoj 

RK 1160/09/24 

43. Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku příspěvkové organizaci  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., na odstranění škod 

způsobených v důsledku těžby  

RK 1161/09/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 4 (celkem 23) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
14. Uzavření darovací smlouvy s městem Abertamy a vyřazení hmotného majetku  

z účetní evidence Karlovarského kraje - projektová dokumentace odvodnění vily Zenker čp. 286  

v Abertamech, zpracoval Projekt stav, spol. s r. o. 

15. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za I. pololetí roku 2024 

16. Veřejná zakázka "Pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury silnic  

II. a III. tř. Karlovarského kraje" schválení výsledku zadávacího řízení 

17. Analýza průběhu kontrol u poskytovatelů sociálních služeb za období 2016 - 2024 

18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Osobní Rozvoj Média, z.s. 

19. Projekt Karlovarského kraje „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP 

"SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ – schválení kupní smlouvy 

20. Tisková oprava přílohy materiálu: "Prodej movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje 

členům zastupitelstva po ukončení mandátu v Zastupitelstvu Karlovarského kraje v období  

2020 - 2024, do osobního vlastnictví" 

21. Memorandum o spolupráci v rámci implementace Národní strategie veřejného zadávání  

v České republice pro období let 2024 až 2028 

22. Veřejná zakázka "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" schválení 

výsledku zadávacího řízení 

23. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Domov 

pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o., z původní akce „Nákup centrálního serveru“ na novou akci 

„Zakoupení záložního zdroje pro server“  

24. Veřejná zakázka „Aktualizace studie výstavby budovy B“ příspěvkové organizace Domov  

pro seniory v Perninku – schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

25. Veřejná zakázka "Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského kraje" 

- schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

26. Dopis města Kraslice ve věci neuspokojivého stavu komunikací v ORP Kraslice 

27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo škol  

a školských zařízení) za 1. pololetí roku 2024 

28. Vyznamenání za zásluhy o bezpečnost - návrh oceněných pro rok 2024 

29. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001  

- schválení nevymáhaní smluvní pokuty vůči společnosti PATROL group s.r.o. 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Rezidence Golf s.r.o. 

31. Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" - rozhodnutí o žádostech 2024 

32. Veřejná zakázka „Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“ – schválení 

realizace zadávacího řízení 

33. Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 

34. Individuální dotace v oblasti cestovního ruchu - ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

35. Rámcová smlouva o poskytování služeb mezi Karlovarským krajem  

a Mastercard Europe SA  

 

 

 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 5 (celkem 23) 

 

36. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1-4)“ – schválení výsledku zadávacího řízení (vyloučení účastníků, výběr dodavatele, zrušení 

části 4 veřejné zakázky) 

37. Schválení podmínek pro poskytování motivačních příspěvků určených  

pro podporu odborných praxí studentů lékařských fakult v ordinacích všeobecných praktických 

lékařů splňující principy tzv. venkovského lékařství 

38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na dofinancování investičních akcí 

"Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor" a "Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)" 

39. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 – aktualizace č. 4 

40. Memorandum o ustavení řídicího výboru strategického projektu Karlovarského kraje  

"Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" 

41. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu vybavení ordinací všeobecných praktických lékařů na území Karlovarského kraje  

v souladu s principy tzv. venkovského lékařství 

42. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj 

43. Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, p. o., na odstranění škod způsobených v důsledku těžby  

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 02.09.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1119/09/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 02.09.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 02.09.2024 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1120/09/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 506/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.500.000 Kč z běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů rozpočtu tohoto odboru na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje 

podnikání na zpracování Masterplánu, který bude popisovat a nastavovat chod a podmínky realizace 

projektu Karlovarské inovační centrum 

 

Rozpočtovou změnu č. 507/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p. o.,  

na opravy kotelny, výměnu podlahové krytiny, opravu sprchového koutu a vybavení rodinných skupin. 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 6 (celkem 23) 

 

Rozpočtovou změnu č. 508/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.224.800 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů  

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 

mzdových výdajů projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje, 

schváleného k realizaci z Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Rozpočtovou změnu č. 509/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 12.656.200 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Novela Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany a novela Nařízení 

Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1121/09/24 
 

- vydává novelu nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení kraje  

č. 1/2008, č. 2/2010, č. 1/2012, č. 1/2015, č. 6/2016, č. 1/2018, č. 1/2021, č. 1/2023 a č. 5/2023, dle návrhu 

 

- vydává novelu nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán 

Karlovarského kraje, ve znění nařízení kraje č. 2/2008, č. 3/2010, č. 2/2012, č. 2/2015, č. 7/2016,  

č. 2/2018, č. 2/2021, č. 2/2023 a č. 6/2023, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad zveřejnit novely 

nařízení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
4. Poskytnutí finančního daru na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství světa veteránů  

v kordu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1122/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč xxxxxxxxxx na úhradu části nákladů spojených 

s účastí na Mistrovství světa veteránů v kordu v Dubaji 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovaným xxxxxxxxxx,  

dle návrhu 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 7 (celkem 23) 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
5. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi,  

část 3. – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1123/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření  

na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 v celkové výši 149.582,00 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 

v celkové výši 149.582,00 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 502/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 115.288 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z kapitálových do běžných výdajů, na poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 městu Jáchymov 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
6. Informace ke zprávám za rok 2023 o průběžném plnění podmínek kupních smluv uzavřených mezi 

Karlovarským krajem a městy Abertamy, Horní Slavkov, Nejdek, Kraslice a Kynšperk  

nad Ohří souvisejících s převodem nemovitých věcí za účelem realizace projektových záměrů  

ve veřejném zájmu v období 2022 – 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1124/09/24 
 

- bere na vědomí informace ke zprávám za rok 2023 o průběžném plnění podmínek kupních smluv 

uzavřených mezi Karlovarským krajem a městy Abertamy, Horní Slavkov, Nejdek, Kraslice a Kynšperk 

nad Ohří souvisejících s převodem nemovitých věcí za účelem realizace projektových záměrů ve veřejném 

zájmu v období 2022 – 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 8 (celkem 23) 

 

7. Schválení uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 0020160135 na pojištění outdoorové putovní 

výstavy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1125/09/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 0020160135 na pojištění outdoorové putovní 

výstavy, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru správa majetku realizovat kroky k uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě  

č. 0020160135 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku podpisem dodatku č. 2 a vč. dalších dodatků k pojistné smlouvě 

č. 0020160135 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku k jednání ohledně možností smlouvu vypovědět k datu jejího 

výročí 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
8. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí – umístění a provoz zařízení 

splaškové kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a přípojky kNN na pozemcích parc. č. 527/105  

a parc. č. 527/108 v k.ú. Dvory, v rámci dokončené stavby kavárny „Srdcovka“ v areálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem a fyzickou osobou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1126/09/24 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti inženýrské sítě - umístění, provozování, opravy a udržování - splaškové kanalizační 

a vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 527/105 a parc. č. 527/108 v k.ú. Dvory, v rámci dokončené 

stavby kavárny „Srdcovka“ v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, rozsah služebnosti je vymezen 

geometrickým plánem č. 1262-200/2023, ve prospěch xxxxxxxxxx, mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a xxxxxxxxxx, 

se sídlem xxxxxxxxxx, IČO 88657159 (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úplatu  

7.680,00 Kč bez DPH, tj. celkem 9.292,80 Kč vč. DPH, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti inženýrské sítě - umístění, provozování, opravy a udržování - přípojky kNN  

na pozemku parc. č. 527/105 v k.ú. Dvory, v rámci dokončené stavby kavárny „Srdcovka“ v areálu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem  

č. 1262-200/2023, ve prospěch xxxxxxxxxx, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a xxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxx,  

IČO 88657159 (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úplatu 6.000,00 Kč bez DPH,  

tj. celkem 7.260,00 Kč vč. DPH, dle návrhu v příloze č. 7 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smluv o zřízení věcného břemene  

- služebnosti inženýrských sítí - splaškové kanalizační, vodovodní přípojky a přípojky kNN na pozemcích 

parc. č. 527/105 a parc. č. 527/108 v k.ú. Dvory 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 9 (celkem 23) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
9. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1127/09/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1441/1 v k.ú. Nežichov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUAS Grid s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 150-114/2024 ze dne 01.07.2024 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení 

kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.878,00 Kč + DPH, tj. celkem 4.692,38 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 92/BVB/2023 ze dne 06.11.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 318/1 v k.ú. Velký Luh, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 309-1/2024 ze dne 15.07.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 8.677,00 Kč + DPH, tj. celkem 10.499,17 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 472/BVB/2022 ze dne 11.10.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2931/2 a parc. č. 2840/1 v k.ú. Teplá, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 1240-1/2024 ze dne 03.07.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 19.434,00 Kč + DPH, tj. celkem 23.515,14 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 20/BVB/2023 ze dne 12.05.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 192/1 v k.ú. Habartov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 1484-1951/2024 ze dne 10.07.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN), a 

to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 652/BVB/2022 ze dne 13.12.2022 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
10. Návrh na zajištění administrace kompletní agendy dotačního programu Program obnovy venkova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1128/09/24 
 

- souhlasí se záměrem ponechat nadále výjimku z centralizace administrace dotačních programů  

pro Program obnovy venkova, tj. bez uvedení termínu ukončení této výjimky 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 10 (celkem 23) 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic, Ing. Tomáše Brtka, realizovat kroky k úpravě vnitřního  

předpisu č. PR 04/2024 Pravidla pro poskytování dotací a jejich administrace tak, aby byl v souladu  

s výše uvedeným usnesením 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic, Ing. Tomášovi Brtkovi, a vedoucí odboru regionálního rozvoje,  

Ing. arch. Janě Kaválkové, připravit vyhodnocení možného přesunu pod centralizovanou administraci  

do 31.12.2025 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
11. Informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1129/09/24 
 

- bere na vědomí informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadační fond Česká hlava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1130/09/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v požadované  

výši 200.000 Kč Nadačnímu fondu Česká hlava, IČO 26770041, na realizaci soutěže Evropean Innovating 

Minds 

 

- ukládá odboru investic realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Přehled nominovaných a návrhy vítězů v anketě Senior roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1131/09/24 
 

- bere na vědomí informace o všech nominovaných v anketě Senior roku 2024 

 

- schvaluje oceněné v anketě Senior roku 2024 dle předloženého návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 11 (celkem 23) 

 

14. Uzavření darovací smlouvy s městem Abertamy a vyřazení hmotného majetku z účetní evidence 

Karlovarského kraje - projektová dokumentace odvodnění vily Zenker čp. 286 v Abertamech, 

zpracoval Projekt stav, spol. s r. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1132/09/24 
 

- schvaluje darování nepotřebné projektové dokumentace odvodnění vily Zenker čp. 286 v Abertamech 

zpracované společností Projekt stav, spol. s r.o., IČO 49787942, se sídlem Želivského 2227, 356 01 Sokolov, 

v pořizovací hodnotě 60.500 Kč včetně DPH městu Abertamy, IČO 00254398, se sídlem  

Farní 2, 362 35 Abertamy, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, Mgr. Veronice Vodičkové, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

- schvaluje vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku Karlovarského kraje z účtu pořízení 

0420010 - firma Projekt stav, spol. s r.o. - Vila Zenker - plnění ve výši 60.500 Kč,  

doklad 202003209 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
15. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje za I. pololetí  

roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1133/09/24 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za I. pololetí roku 2024 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
16. Veřejná zakázka "Pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury silnic II. a III. tř. Karlovarského 

kraje" schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1134/09/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na poskytovatele služeb veřejné zakázky "Pořízení dat pasportu 

dopravní infrastruktury silnic II. a III. tř. Karlovarského kraje". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena 

nabídka společnosti GEOREAL spol. s r.o., Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň, IČO 40527514, s cenovou 

nabídkou ve výši 10 500 000 Kč bez DPH (12 705 000,00 Kč včetně DPH). 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností  

GEOREAL spol. s r.o., Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň; IČO 40527514, s nabídkovou cenou 12.705.000,00 

Kč včetně DPH, dle návrhu 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 12 (celkem 23) 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem - společností GEOREAL spol. s r.o., Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň;  

IČO 40527514 

 

- ukládá vedoucímu odboru informatiky činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

společností GEOREAL spol. s r.o., Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň; IČO 40527514 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
17. Analýza průběhu kontrol u poskytovatelů sociálních služeb za období 2016 - 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1135/09/24 
 

- bere na vědomí analýzu průběhu kontrol u poskytovatelů sociálních služeb za období od 2016 do 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Ing. Václav Lupínek, vedoucí odboru kontroly 

 

 
18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Osobní Rozvoj Média, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1136/09/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 400.000 Kč  

pro Osobní Rozvoj Média, z.s., se sídlem: Bílá 509/9, 251 01 Říčany, IČO 03452361 na projekt  

Všechno, co mám ráda v létě 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Projekt Karlovarského kraje „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP 

"SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ – schválení kupní smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1137/09/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) nákup bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese 26. dubna 1305/27, 350 02 Cheb, v rámci přípravy 

projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK"  

v Sokolově, p.o.“ za dohodnutou kupní cenu ve výši 4 290 000 Kč, která je v souladu se znaleckým 

posudkem č. 6892-2024 ze dne 19. 8. 2024 

b) uzavření kupní smlouvy na nákup bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese 26. dubna 1305/27, 

350 02 Cheb, v rámci přípravy projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík  

- DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ dle návrhu 

c) uzavření smlouvy o advokátní úschově v rámci koupě bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese 

26. dubna 1305/27, 350 02 Cheb, v rámci přípravy projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení  

pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ dle návrhu 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 13 (celkem 23) 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí podpisem předmětné kupní smlouvy 

a smlouvy o advokátní úschově v rámci přípravy projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení  

pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

 
20. Tisková oprava přílohy materiálu: "Prodej movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje 

členům zastupitelstva po ukončení mandátu v Zastupitelstvu Karlovarského kraje v období  

2020 - 2024, do osobního vlastnictví" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1138/09/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu přílohy č. 1 materiálu "Prodej movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského 

kraje členům zastupitelstva po ukončení mandátu v Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

v období 2020 - 2024, do osobního vlastnictví" schváleného dne 19.08.2024 usnesením č. RK 1030/08/24 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
21. Memorandum o spolupráci v rámci implementace Národní strategie veřejného zadávání v České 

republice pro období let 2024 až 2028 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1139/09/24 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci v rámci implementace Národní strategie veřejného zadávání 

v České republice pro období let 2024 až 2028 mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

- Ministerstvem pro místní rozvoj, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Tomáše Brtka, vedoucího odboru investic, jednáním za Karlovarský kraj ve všech 

záležitostech vyplývajících z uzavřeného Memoranda o spolupráci 

 

Termín kontroly: srpen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Veřejná zakázka "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1140/09/24 
 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 14 (celkem 23) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ 

Cheb a bezbariérový přístup do školy", kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti ISSO 

- Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava; IČO 18248675,  

s nabídkovou cenou 29.400.764,39 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo na stavební a montážní práce a smlouvy o dílo o provádění údržby  

a servisu výtahu s vybraným dodavatelem společností ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Pohraniční 

stráže 255, 357 03 Svatava; IČO 18248675, s nabídkovou cenou 29.400.764,39 Kč  

včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, činit 

úkony spojené s uzavřením smluv s vybraným dodavatelem - společností ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, 

s.r.o., Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava, IČO 18248675 

 

- pověřuje ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, 

podpisem smluv s vybraným dodavatelem - společností ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., 

Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava, IČO 18248675 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Změna účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o., z původní akce „Nákup centrálního serveru“  

na novou akci „Zakoupení záložního zdroje pro server“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1141/09/24 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o., ve výši 42.703,25 Kč z původní akce „Nákup centrálního 

serveru“ na novou akci „Zakoupení záložního zdroje pro server“ 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
24. Veřejná zakázka „Aktualizace studie výstavby budovy B“ příspěvkové organizace Domov  

pro seniory v Perninku – schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1142/09/24 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka bude zadána 

Domovem pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, přímým zadáním zhotoviteli DPT projekty 

Ostrov s.r.o., se sídlem Klínovecká 1407, 363 01, IČO 08728097, dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se zhotovitelem DPT projekty Ostrov s.r.o., se sídlem  

Klínovecká 1407, 363 01, IČO 08728097, za cenu 217.800 Kč včetně DPH 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 15 (celkem 23) 

 

Zodpovídá: Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
25. Veřejná zakázka "Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského 

kraje" - schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1143/09/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.12.2023, uzavřené mezi Karlovarským krajem 

jako objednatelem a společností DERS Group s.r.o., se sídlem: Řehořova 932/27, Žižkov,  

130 00 Praha 3, IČO 27513149, jako zhotovitelem, kdy předmětem dodatku je poskytovaní servisní podpory 

dle předmětu původní smlouvy č. KK03223/2019 pod novou smlouvou č. KK02987/2023 

s platností od 01.01.2025 na dobou neurčitou, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo ze dne 15.12.2023, uzavřené mezi Karlovarským krajem,  

jako objednatelem a společností DERS Group s.r.o., se sídlem: Řehořova 932/27, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČO 27513149, jako zhotovitelem 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
26. Dopis města Kraslice ve věci neuspokojivého stavu komunikací v ORP Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1144/09/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit odpověď na dopis města Kraslice 

ve věci neuspokojivého stavu komunikací v ORP Kraslice, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem odpovědi na dopis města Kraslice 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo škol  

a školských zařízení) za 1. pololetí roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1145/09/24 
 

- stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo škol  

a školských zařízení) za 1. pololetí roku 2024 v částkách dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu informovat písemně ředitele příspěvkových organizací  

o výši schválených odměn 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 16 (celkem 23) 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
28. Vyznamenání za zásluhy o bezpečnost - návrh oceněných pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1146/09/24 
 

- schvaluje udělení medaile Za zásluhy o bezpečnost občanům kraje, kteří se mimořádným činem  

nebo dlouhodobými zásluhami zasloužili o řešení bezpečnosti na území Karlovarského kraje,  

dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
29. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001 - schválení 

nevymáhaní smluvní pokuty vůči společnosti PATROL group s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1147/09/24 
 

- schvaluje nevymáhání smluvní pokuty od společnosti PATROL group s.r.o., IČO 46981233, se sídlem 

Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava dle čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo č. KK03550/2022 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Rezidence Golf s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1148/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Rezidenci Golf s.r.o.,  

IČO 24154199, ve výši 44.009 Kč na dopravu dětí do škol a školek 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 44.009 Kč s Rezidencí Golf s.r.o., IČO 24154199, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 510/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 44.009 Kč z rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky 

cizím subjektům na poskytnutí individuální dotace Rezidenci Golf s.r.o., na přepravu ukrajinských dětí  

a žáků z místa přechodného ubytování do mateřských škol a základních škol v Mariánských Lázních 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 17 (celkem 23) 

 

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
31. Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1149/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu podpory malých prodejen 

na venkově "Obchůdek 2021+" v celkové výši 1.570.208,28 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" v celkové výši 1.570.208,28 Kč  

se žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro oblast majetku a investic, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
32. Veřejná zakázka „Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“ – schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1150/09/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Naprogramování a nasazení RPA na procesy  

ve veřejné správě“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je „výše nabídkové ceny v Kč bez DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“: 

 

SOITRON s.r.o., Pekařská 621/7, Jinonice, 15500 Praha 5, IČO 27270599 

Accace s.r.o., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27923690 

StringData s.r.o., Na Švihance 1549/8, Vinohrady, 12000 Praha 2, IČO 49680331 

Grit s.r.o. - Kopečná 231/10, Staré Brno, 60200 Brno, IČO 46963740 

Hyverr s.r.o., Velkopřevorské náměstí 488/5, Malá Strana, 11800 Praha 1, IČO 06696236 

RPA projekty s.r.o., Revoluční 1403/28, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO 06516271 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 18 (celkem 23) 

 

Nerit s.r.o., Slavníkova 2357/9, Břevnov, 16900 Praha 6, IČO 17145376 

INFOMATIC s.r.o., Bucharova 1186/16, Stodůlky, 15500 Praha 5, IČO 24828441 

Asseco Solutions a.s., Zelený pruh 1560/99, Braník, 14000 Praha 4, IČO 64949541 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 512/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.964.500 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na veřejnou zakázku 

Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
33. Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1151/09/24 
 

- schvaluje udělení ocenění „Zelená hvězda Karlovarského kraje“ spolku Alauda Sedlec z.s.,  

IČO 09600094, se sídlem Merklínská 171, Sedlec, 36010 Karlovy Vary 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč spolku Alauda Sedlec z.s., IČO 09600094,  

se sídlem Merklínská 171, Sedlec, 36010 Karlovy Vary 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru spolku Alauda Sedlec z.s.,  

IČO 09600094, se sídlem Merklínská 171, Sedlec, 36010 Karlovy Vary dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovací smlouvy o poskytnutí finančního 

daru spolku Alauda Sedlec z.s., IČO 09600094, se sídlem Merklínská 171, Sedlec, 36010 Karlovy Vary 

 

- schvaluje udělení zvláštních nefinančních ocenění dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
34. Individuální dotace v oblasti cestovního ruchu - ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1152/09/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., IČO 05309964 ve výši 5.000.000 Kč na projekt „Marketingová 

kampaň na podporu lázeňství a statků UNESCO v Karlovarském kraji 2024“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 5.000.000 Kč  

se spolkem ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S.,  

IČO 05309964, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 505/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 19 (celkem 23) 

 

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro subjekt ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ  

KRAJ, Z.S., na marketingovou kampaň na podporu lázeňství a statků UNESCO v Karlovarském kraji.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
35. Rámcová smlouva o poskytování služeb mezi Karlovarským krajem a Mastercard Europe SA  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1153/09/24 
 

- schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o poskytování služeb vč. Ověření konceptu - příloha Rámcové 

smlouvy mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Mastercard Europe SA, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem Rámcové smlouvy o poskytování 

služeb vč. Ověření konceptu - příloha Rámcové smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
36. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“  

– schválení výsledku zadávacího řízení (vyloučení účastníků, výběr dodavatele, zrušení  

části 4 veřejné zakázky) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1154/09/24 
 

- schvaluje vyloučení účastníka TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,  

IČO 49970585 z částí 4 „Ohýbaný nábytek“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje vyloučení účastníka life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547  

z částí 2 „Kancelářské židle“ a části 4 „Ohýbaný nábytek“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka  

a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje vyloučení účastníka KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664  

z části 4 „Ohýbaný nábytek“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských 

lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje vyloučení účastníka PAPE – kancelářské potřeby s.r.o., K Panelárně 115, 360 01 Otovice,  



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 20 (celkem 23) 

 

IČO 26378523 z částí 2 „Kancelářské židle“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje zrušení části 4 „Ohýbaný nábytek“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníků  

TON a.s., life & furniture s.r.o., KANONA a.s. a PAPE – kancelářské potřeby s.r.o., z příslušných částí 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením části 4 „Ohýbaný nábytek“ 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 1 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka 

účastníka KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664, s nabídkovou cenou 

2.898.360,00 Kč bez DPH, tj. 3.507.015,60 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 2 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka 

účastníka KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664, s nabídkovou cenou 

1.475.490,00 Kč bez DPH, tj. 1.785.342,90 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 3 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka 

účastníka life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547, s nabídkovou cenou 

423.566,00 Kč bez DPH, tj. 512.514,86 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 1 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 

2. vypsání (část 1-4)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 2 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 

2. vypsání (část 1-4)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 3 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 

2. vypsání (část 1-4)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547 

 

- ukládá ředitelce Císařských lázní, příspěvková organizace, činit veškeré úkony spojené s podpisem smluv 

s vybranými dodavateli jednotlivých částí veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 

2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- pověřuje Věru Simeth, ředitelku Císařských lázní, příspěvková organizace, podpisem smluv  

na části 1, 2 a 3 zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní,  

2. vypsání (část 1-4)“ 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 21 (celkem 23) 

 

37. Schválení podmínek pro poskytování motivačních příspěvků určených pro podporu odborných 

praxí studentů lékařských fakult v ordinacích všeobecných praktických lékařů splňující principy  

tzv. venkovského lékařství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1155/09/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Podmínky pro poskytování 

motivačních příspěvků určených pro podporu odborných praxí studentů lékařských fakult v ordinacích 

všeobecných praktických lékařů splňující principy tzv. venkovského lékařství dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Radu Karlovarského kraje  

ke schvalování motivačních příspěvků určených pro podporu odborných praxí studentů lékařských fakult  

v ordinacích všeobecných praktických lékařů splňující principy tzv. venkovského lékařství 

 

Termín kontroly: srpen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na dofinancování investičních akcí 

"Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor" a "Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1156/09/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v celkové  

výši 1.061.481,83 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o.,  

na dofinancování investičních akcí "Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor" (657.555,57 Kč)  

a "Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)" (403.926,26 Kč) 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
39. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 – aktualizace č. 4 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1157/09/24 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 - aktualizace č. 4 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Ing. Václav Lupínek, vedoucí odboru kontroly 

 

 
40. Memorandum o ustavení řídicího výboru strategického projektu Karlovarského kraje "Kulturní 

a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1158/09/24 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 22 (celkem 23) 

 

- schvaluje uzavření memoranda o ustavení řídicího výboru strategického projektu Karlovarského kraje 

"Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K", dle návrhu 

 

- pověřuje Markétu Monsportovou, uvolněnou členku Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství, cestovního ruchu a kreativních průmyslů, podpisem memoranda o ustavení řídicího výboru 

strategického projektu Karlovarského kraje "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K" 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
41. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu vybavení ordinací všeobecných praktických lékařů na území Karlovarského kraje  

v souladu s principy tzv. venkovského lékařství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1159/09/24 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje PR 04/2024 s názvem Pravidla pro poskytování dotací a jejich 

administrace spočívající v tom, že dotační program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů  

v souladu s principy tzv. venkovského lékařství je připravován a předkládán příslušným odborem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program na podporu vybavení 

ordinací všeobecných praktických lékařů v souladu s principy tzv. venkovského lékařství  

dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Program na podporu vybavení 

ordinací všeobecných praktických lékařů v souladu s principy tzv. venkovského lékařství  

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: srpen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
42. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1160/09/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dlouhodobou koncepci 

rozvoje výzkumné organizace Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. na období let 2025-2029  

dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vydání rozhodnutí  

o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace Institut 

lázeňství a balneologie, v.v.i. v letech 2025 - 2029 dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

 



Usnesení z 216. jednání RKK dne 02.09.2024  č. j. KK/2397/VZ/24 

 

02.09.2024  Strana 23 (celkem 23) 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
43. Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, p. o., na odstranění škod způsobených v důsledku těžby  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1161/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o., ve výši 3.500.000 Kč na odstranění škod způsobených v důsledku těžby surovin 

na silnicích II/209 v úseku Horní Slavkov - Údolí a Nové Sedlo a II/1987 Korunní 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 511/2024 - navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením obdržených poplatků  

za vydobytí nerostů ve výši 3.500.000 Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na odstranění škod způsobených  

v důsledku těžby surovin na silnicích II/209 v úseku Horní Slavkov - Údolí a Nové Sedlo a II/1987 Korunní 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman      náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

 


